Si alguna duda pudiera existir aun , se halla resuelta 
por el siguiente decreto de la S. Congregación de Ritos 
de 14 de Agosto de 1858, en contestación á consulta 
hecha por el Sr. Arzobispo de Granada: «An Missa so-
lemnis in anniversario electionis et consecrationis Epis-
copi sit praeceptiva in Cathedralibus et Collegiatis, licet 
Caeremoniale Episcoporum solum dicat: celebrari con
venit.. . .? Affirmative, accedente mandato Episcopi.» 

Lo que se dice respecto á la elección y consagración, 
ha de entenderse igualmente en orden á la traslación, 
cuando el Prelado pasa de una Silla á otra. Es termi¬
nante, entre otros, el siguiente decreto: 

- 4 3 4 — 
ccAd dubium. Si Episcopus non sit pr imum consecra-

tus pro Ecclesia, cui praest , sed pro alia, á qua ad p rae -
sentem fuit t raslatus, Missa, quae habetur in Missali, 
quandonam dicenda erit, in die Consecrationis, an N o -
minationis, an Translationis? S. C. resp.: De Episcopo 
traslato est Missa dicendá in Ecclesia, cui fuit ultimo 
loco praepositus, recurrente die quo Papa eum tali ee-
clesiae praefecit. Exemplum habetur in electione S. Pon-
tificis. festumque hujusmodi erit annuciandum cum te r 
mino: Translationis. 2 Sept. 1741.» 

Respecto al segundo punto, ó sea al Aniversario que 
todos los años habrá de celebrarse por el último Obispo 
difunto, el Ceremonial dice expresamente: «Episcopus 
vivens Praedecessoris sui proxime ante ipsum defuncti 
memoriam habere debet et pro ejus anima singulis an-
nis in die obitus celebrare, vel saltem Missae ab aliqua 
Dignitate seu Canónico celebrandae assistere et in fine 
absolvere.» 

Hay varias resoluciones de la S. Congregación que 
confirman esta misma tloctrina, entre las cuales solo ci
taremos las siguientes: «Ad dubium: ¿Caditne sub prae-
cepto anniversarium pro antecessore Episcopo defuncto 
ómnibus annis ut in Caeremoniali praescribitur? S. Ri-
tuum Congreg. respondendum censuit. Affirmative. n 
Mart. 1820. 

»Ad dubium: Omissum semper fuit Anniversar ium 
pro ultimo Archiepiscopo defuncto, ex cap. 36, lib. 2 , 
Caeremonialis, cura et impensis Capituli quotannis fa-
ciendum. Pu tan t quidam Canonici se ad id non tener i , 
tum quia superiores Archiepiscopi, si aliquibus corde 
fuit hoc annuo sufíYagio post morten frui posse, congruos 
census Mensae Capitulan in perpetuum legarunt. S. C. 
respondit: Servandam esse dispositionem Caeremonialis. 
12 Nov. 1831 . 

»Ad dubium: An quotannis in Cathed. Tiburt ina ce-
lebrandum sit anniversarium pro anima ult imi Episcopi 
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defuncti, die ipsius obitus recurrente , quod nunquam 
fuit ce lebratum?—S. C. Respond. Affirmative. Die 27 
Mart. 1824.»